multus excitatura sit, unde nec ad sanctissimum Dominum Pontificem,

nec aliis quidquam utilitatis redire poterit. Haec nos vobis bono

studio, ut qui et Ecelesiam et Rempub. quatn maxime salvam optamus,

respondenda esse duximus, et vobis nostra officia elementer offerimus.

Datum Torgae, Kalen. April. Anno m. d. xx.

No. LXXXV. p. 273.

Lutlieri Op. tom. ii. p. 258.

Appellatio F. Mart. Luth.

Jesus.

NoTtiM sit omnibus Christianis, quod ego Martin us Lutherus antea

a Leone X. Papa legitime et juste appellavi ad i'uturum Concilium,

iniquis ad hoc coaetus gravaminibus ejusdem Leonis Papae. Quae vero

hie sequuntur, sunt ejusdein Appellationis quaedam appendix.

Postquam autem prndictus Leo X. in impia sua tyrannide induratus

perseverat, et in tantum crescit, ut me quadam Bulla, ut fertur, neque

vocatum, neque auditum, neque convictum in Libellis meis, damnarit ;

ad haec Concilium Ecelesiasticum esse in rerum natura neget, fugiat et

vituperet, tanquam infidelis et apostata, suamque tyrannidem illius

potestati impiissime praeferat, jubeatque impudentissime, ut abnegem

fidem Christi in Saeramentis percipiendig necessariam, atque ut nihil

omittat, quod Antichristum referat, saeram Seripturam sibi subjiciat,

et conculcet ineredibili blasphemia, simque his intolerabilibus grava

minibus gravissime laesus. Ego pracdietus Maitinus omnibus et

singulis in Domino notum facio, me adhucnitietinhaerere Appellationi

faetae et pnedictae, eamque legitime coram Notario et fide dignis testi-

bus innovavi, et his scriptis innovo, et innovatam pronuntio, et in

virtute ejusdem adhuc persevero appellans et Apostolos petens jure et

modo, quibus fieri potest et debet melioribus, coram vobis Domino

Notario publico, et autentica persona, et his testibus ad futurum Con

cilium a praedieto Leone.

Primum tanquam ab iniquo, temerario, tyranuicoque Judice, in

hoe, quod me non convietum nec ostensis causis aut informationibus,

mera potestate judicat. Secundo, tanquam ab erroneo, indurato, per

Seripturas sanetas damnato, Hacretico, et Apostata, in hoe, quod mihi

mandat fidem catholicam in Saeramentis necessariam abnegare. Tertio,

tanquam ab hoste, adversario, Antichristo, oppressore totius saerae

Seripturae, in hoc, quod propriis, meris, nudisque verbis suis agit,

contra verba divinae Seripturae sibi addueta. Quarto, tanquam a blas-

phemo, superbo contemptore sanetae Ecelesiae Dei, et legitimi Concilii,

in hoe, quod praesumit et mentitur, Concilium nihil esse in rerum